
検索

市政一般質問や定例会の内容など、もっと詳しく知りたい方は大村市議会の
ホームページをご覧ください。

編集・発行　大村市議会
大村市玖島１丁目25番地　☎52-3828大村市議会

 広 報 委 員 会
［委員長］水上　享 　 ［副委員長］ 宮田　真美

［委　員］田中　博文　 北村　貴寿　 小林　史政
　　　　　大崎　敏明　 村崎　浩史　 山北　正久

　新年あけましておめ
でとうございます。私

たち広報委員会の任期も、あと３ヶ月を残すところと
なりました。これまで、市民の皆様に伝わりやすい広
報紙づくりに努めてまいりましたが、いかがだったで
しょうか。改善点もあると思いますが、今後とも、皆
様のご意見を頂戴できれば幸いです。
　市民の皆様に、市政の現状を知っていただき、新た
なお声を頂戴し、議会に反映させる。このサイクルが、

大村市を動かす原動力です。
　皆様の平成 29 年が素晴らしい一年でありますよう祈念
いたします。今年も大村市議会をよろしくお願いします。

大村市議会

通算17回目の
市民と議会のつどいを開催！

11

全国民間空港所在都市議会協議会が空港の整備促進・拡充を要望！

（会場の様子・三浦住民センター）

（ＪＡＬ本社での要望活動の様子）

NEWS

月17日（木）・18日（金）、市内８会場で、通算17回目の「市民と議会のつどい」を開催しました。総数

189名の市民の方にご参加いただき、８月臨時会、９月定例会の概要について説明を行ったほか、市政、

議会について、多くのご意見・ご要望をいただきました。

　皆様からいただいたご意見・ご要望は、各班で現地確認などの調査・研究を行い、重要な案件については、定

例議会の市政一般質問で取り上げるなど、大村市へ提言を行ってまいります。

　対応結果については、次回の「市民と議会のつどい」、市議会ホームページなどで報告してまいります。

　本市を含む民間空港が所在する50都市で組織する全国民間空港所在都市議会協議会は、11月22日に、衆議院・

参議院の国土交通委員会の国会議員、ＡＮＡ及びＪＡＬに対して、空港の整備促進、航空ネットワークの拡充及

び地方空港の機能維持等の要望活動を行いました。

　大村市議会からは村上議長が出席し、長崎空港の運用時間の延長や、東京発着便等の増便、国際定期路線の充

実を図ることを強く要望しました。

（村崎　浩史）


